

Så mangler vi bare kalken

KIRKE: Den syv millioner kroner dyre renovering af Sottrup Kirke er tilendebragt. Hvis de højere magter er med på planen, er kirken kalket og klar til pinselørdag.

Af Søren Lintrup Silkjær
Tlf. 7342 5117, sil@lv.dk

VESTER SOTTRUP: Forårssolen reflekterer i det mørke skifer og den gyldne hane i toppen. Sottrup Kirke har ikke taget sig så godt ud, siden den sidste renovering efter branden i 1860.

Den romanske kampestensbygning er en af de mest markante i Sundeved, og den er kommet til ny ære og værdighed efter en renovering af tårn og spir til sammenlagt cirka syv millioner kroner.

– Det er blevet, ligesom vi ønskede det, siger provst Lorenz Christensen.

Der er lagt nyt portugisisk skifer på tårnet, de rådne træplanker af pommersk fyr er skiftet ud med frisk sibirisk lærk.

Væk er de grønne alger, der har alt for gode vækstvilkår under den plastikmaling, der i årevis var blevet anvendt til tårnet.

Kalken mangler

Man have allerede afbestilt stilladset før jul, men det er først ved at blive pillet ned nu på grund af vejrliget. Dermed kommer kalkningen til at foregå fra lift – ligesom den plejer. Foreløbig mangler man dog at få rensset skibet og koret, så kalken kan binde.

– Vores store drøm er at få kirken klar og nykalket til pinselørdag, men det er op til de højere magter, siger Lis Matzen, der er formand for menighedsrådet.

Hun ved endnu ikke, om budgettet på syv millioner kommer til at passe, da de sidste regninger stadig løber ind.

Menighedsrådet har planer om at markere afslutningen på den lange proces med at renovere kirken.

Det sker efter gudstjenesten 13. maj, hvor der over en kop kaffe i menighedshuset bliver vist billeder fra hele forløbet, mens arkitekten bag renoveringen fortæller om arbejdet med kirken.



FAKTA

■ SOTTRUP KIRKE

Den hvidkalkede, romanske kampestensbygning med blytækkede saddeltage blev opført omkring 1200 og består af kor, skib og en gotisk korforlængelse i mursten. På det markante, gotiske tårn fra det 15. århundrede er der talrige murankre, og i 1650 blev det suppleret med kraftige støttepiller. Det afsluttes af et højt, skiferdækket spir, der fik sin nuværende form og højde efter en brand i 1860.

Stilladsfirmaet fra Esbjerg er ved at pille konstruktionerne ned, og hvis alt går vel, kan Sottrup Kirke stå kalket og klar pinselørdag. Dermed er den syv millioner kroner dyre renovering tilendebragt.

FOTO: SØREN COLLING